Codice A1816A

D.D. 21 febbraio 2017, n. 487

Demanio idrico fluviale. CNPO455. Concessione gratuita per occupazione sedime demaniale per il mantenimento di un attraversamento carraio e pedonale sul Rio Mattutina nel Comune di Sommariva del Bosco (CN). Richiedente: COMUNE di Sommariva del Bosco (CN).

Premesso che il Comune di Sommariva del Bosco con sede in Piazza Roma 3 nel comune di Sommariva del Bosco rappresentata dal Sindaco del Comune di Sommariva del Bosco, Dott. Matteo PESSIONE in data 19/04/2016 aveva richiesto il rilascio di concessione demaniale per il mantenimento dell'attraversamento carraio e pedonale sul Rio Mattutina nel Comune di Sommariva del Bosco (CN), così come evidenziato negli elaborati tecnici allegati alla pratica stessa in fase di rilascio della concessione rep. n. 1949 del 23/10/2007 rilasciata alla ditta HABITARE S.n.c. con sede in Sommariva del Bosco Piazza Roma 3 e scaduta il 31/12/2016;

Vista la dichiarazione in data 19/04/2016 di non modificazione dello stato dei luoghi e che non sono state apportate variazioni alle opere realizzate ed autorizzate con P.F. 4560 del Settore Decentrato OO.PP e Difesa Assetto Idrogeologico di Cuneo con D.D. n. 1458/25.6 del 05/09/2007; Considerato che occorre rilasciare il relativo provvedimento concessorio ai sensi del Regolamento Regionale n. 14/R-2004 e s.m.i.;

Visto il disciplinare, allegato alla presente determinazione, contenente gli obblighi e le condizioni cui è vincolata la concessione, regolarmente sottoscritto in data 21/02/2017 – Rep. 2913;

IL DIRIGENTE

Visto l'art. 17 della L.R. 23/2008; Visto il T.U. approvato con R.D. n. 523/1904; Visti gli artt. 86 e 89 del D.lgs. n. 112/1998; Visto l'art. 59 della L.R. 44/2000; Vista la L.R. 12/2004; Visto il Regolamento Regionale n. 14/R-2004 e s.m.i.

determina

- 1. di concedere al Comune di Sommariva del Bosco con sede in Piazza Roma, 3 Sommariva del Bosco, l'occupazione dell'area demaniale come individuata negli elaborati tecnici allegati alla pratica demaniale e meglio descritti nel disciplinare citato in premessa;
- 2. di accordare la concessione per anni 19 e pertanto fino al 31/12/2034 subordinatamente all'osservanza degli obblighi e delle condizioni espresse nel disciplinare;
- 3. di stabilire che, trattandosi di un manufatto di proprietà di un Ente, la concessione è rilasciata a titolo gratuito e non è prevista la costituzione di alcun deposito cauzionale (art.10, comma 4);
- 4. di approvare il disciplinare di concessione allegato alla presente determinazione per farne parte integrante.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

IL DIRIGENTE DI SETTORE Dott. For. Elio PULZONI